



Ogólnopolski Miesięcznik Informacyjno-Publicystyczny  
PL ISSN 1233-0930

## Z Archiwum Nieuczciwości Naukowej

**dr hab. Marek Wroński**

dziennikarz, legit. pras. SDP nr 3065

ul. Zalipie 17, skr. 21

04-612 WARSZAWA 89

E-mail: [Marekwro@gmail.com](mailto:Marekwro@gmail.com)

**Prof. dr hab. inż. Zofia Lendzion-Bieluń**  
**Przewodnicząca Rady Dyscypliny**  
**Wydziału Technologii i Inżynierii Chemicznej ZUT**

Szanowna Pani Profesor,

Powołując się na art. 194 ustawy w zw. z art. 225 Ustawy z 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce, uprzejmie proszę o wznowienie postępowania administracyjnego w celu stwierdzenia z urzędu nieważności decyzji w sprawie nadania 21 stycznia 2014 roku, stopnia doktora habilitowanego panu dr. Rafałowi Wróblowi – obecnie prof. ZUT w *Katedrze Inżynierii Materiałów Katalitycznych i Sorpcyjnych* Wydziału Technologii i Inżynierii Chemicznej; z uwagi na znaczące i istotne naruszenie praw autorskich innej osoby w monografii habilitacyjnej pt. *"Aktywność katalityczna układów M-tlenek ceru (M=Pt, Pd, Cu) w reakcji utleniania tlenku węgla"*. Praca została wydana w 2013 r. przez Wydawnictwo Uczelniane ZUT w Szczecinie.

Autor monografii habilitacyjnej, dr Rafał Wróbel, przejął metodą „copy and paste” do jej tekstu liczne rysunki (ponad 30) przedstawiające wyniki badawcze z pracy doktorskiej Stefana Beckera z 2010 r., obronionej w Niemczech, na Uniwersytecie w Magdeburgu i tym samym wykazał nie swoje dane badawcze jako własne.

Z tego powodu praca habilitacyjna dra Rafała Wróbla jest niesamodzielna, poważnie narusza prawa autorskie innej osoby, oparta jest na wynikach badań wcześniejszego o 3 lata doktoratu i z tego powodu przewód habilitacyjny powinien zostać unieważniony.

Wymagają tego istotne względy społeczne, szczególnie, że dr hab. Rafał Wróbel ponad pół roku temu złożył wniosek profesorski do Rady Doskonałości Naukowej. Prezydium RDN mimo posiadania od połowy sierpnia br. udokumentowanej wiedzy o istotnych nierzetelnościach i naruszeniu praw autorskich w pracy habilitacyjnej R. Wróbla, postępowania profesorskiego nie zawiesiło.

O fakcie plagiatu danych badawczych w monografii habilitacyjnej, co najmniej od początku sierpnia br. wiedzą dobrze władze rektorskie ZUT. Anonimowy sygnalista 28 kwietnia 2023 r. zawiadomił o tym rektora, dziekana, RDN oraz mnie, niżej podpisanego. Tym niemniej, kiedy rektor Jacek Wróbel podczas wakacji otrzymał formalną, rzetelną opinię powołanej przez siebie biegłej, prof. Małgorzaty Witko, dyrektora Instytutu Katalizy i Fizykochemii Powierzchni PAN w Krakowie, potwierdzającą zarzuty anonimowego sygnalisty, to nie powiadomił o tym do chwili obecnej ani Rady Dyscypliny, ani dziekana Wydziału.

Jest to, w mojej opinii, naruszeniem etyki i instytucjonalnej rzetelności naukowej. Takich spraw uczelnia nie można trzymać „pod rektorskim dywanem”.

Przesyłam Pani Przewodniczącej dokumenty, które wystarczają do niezwłocznego wszczęcia wznowienia postępowania administracyjnego w sprawie przewodu habilitacyjnego.

Są nimi: 1. opinia biegłej, prof. Małgorzaty Witko, 2. skan habilitacji (2013 r.) Rafała Wróbla, 3. skan doktoratu w języku niemieckim (2010 r.) Stefana Beckera, 4. skan konkordancji zapożyczonych rysunków badawczych z danymi, 5-6 skany dwóch fragmentów tłumaczenia doktoratu, które wykorzystał autor monografii, (powołując się na prace 136 i 166, które napisane na podstawie doktoratu, nie istnieją) oraz odnoszący się do tych stron z doktoratu, 7-8 skany dwóch tekstów stron z habilitacji.

Należy podkreślić, że dr R. Wróbel w żadnym miejscu swojej publikacji monograficznej, nie powołał się na niemiecki doktorat S. Beckera, którego wyniki badawcze stanowią większość tekstu jego monografii habilitacyjnej. To typowy plagiat ukryty.

Warto też zwrócić uwagę, na liczne autoplagiaty, gdzie autor przenosi już opublikowane dane badawcze (rysunki, wykresy) w artykułach wieloautorskich - do swojej monografii habilitacyjnej i podaje je jako nowe, bez odpowiedniego odniesienia bibliograficznego pod rysunkami.

W związku z powyższymi informacjami proszę Panią Przewodniczącą o wszczęcie niezwłocznie formalnych kroków, wiodących do unieważnienia habilitacji, wraz z poinformowaniem Rady Dyscypliny.

Sprawa zapewne stanie się niedługo publiczna, stąd proszę o powiadomienie mnie o decyzjach Pani Profesor oraz Rady Dyscypliny.

Z poważaniem,

**Dr hab. Marek Wroński, profesor-emeritus,**

**Dziennikarz,**

/podpisano elektronicznie/

**Do wiadomości:** Dziekan Wydziału, prof. Rafał Rakoczy,  
Rektor ZUT prof. Jacek Wróbel,  
Przewodniczący RDN, prof. Grzegorz Węgrzyn,  
oraz wybrani inni